
 
 
 
 
 

 
 
Hodnotící zpráva 2023 
Zdravé město Roudnice nad Labem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

Úvodní slovo 
Rok 2023 byl prvním rokem obnoveného členství města Roudnice nad Labem 

v Národní síti Zdravých měst České republiky. Zastupitelstvo města na svém jednání dne 
19. dubna 2023 přijalo Deklaraci Zdravého města a schválilo členství v Národní síti 
Zdravých města České republiky. Jako určený politik Programu Zdravého města Roudnice 
nad Labem byl určen místostarosta Richard Červený. 

První vzdělávací akcí s účastí politika, kterou NSZM ČR nazývá jarní, letní nebo 
podzimní školou, byla škola v Rožnově pod Radhoštěm na jaře roku 2023. 

V rámci letní školy v Mariánských lázních pak byla Roudnice nad Labem už 
představena jako plnohodnotný člen sítě.  

Důležitým krokem pro naplňování cílů pak bylo vytvoření pracovního místa 
koordinátorky agendy Zdravého města. Tuto pozici obsadila Ladislava Čelková, která 
stejnou funkci vykonávala velmi úspěšně v nedalekých Litoměřicích. Před vznikem 
a obsazením pracovní pozice koordinátorky spolupracovalo město především s Místní 
akční skupinou Podřipsko, které se k agendě Zdravého města rovněž v minulosti 
přihlásilo. Konkrétními akcemi, při kterých bylo spolupracováno jsou např. Evropský 
týden mobility, Ukliďme Česko, setkání s občany v Čechově ulici nebo při tzv. školní fóra. 
 

Ing. Richard Červený, politik Zdravého města Roudnice nad Labem 

Výčet akcí a aktivit v roce 2023 
Účast na školách ZM 
Rožnov pod Radhoštěm, 28. – 30. 3. 2023 

• Téma: strategické plánování a řízení obcí 
o Poznatky a sdílené zkušenosti zástupců dalších obcí, měst a regionů, ale i 

expertů byly podnětem pro způsob zpracování nového strategického plánu 
města na roky 2025 – 2034. 

• Spolupráce: MAS Podřipsko 
Mariánská lázně, 7. – 9. 6. 2023 

• Téma: odpadové hospodářství 
o Velmi cenné zkušenosti z celé republiky přispěly k lepší orientaci 

místostarosty v oblasti odpadového hospodářství. Ty byly využity 
v konkrétních činnostech, např. zavedení očipovaných nádob pro způsob 
třídění od domu, tzv. door to door. 

• Spolupráce: MAS Podřipsko 
Ostrava, 18. – 20. 10. 2023 

• Téma: bydlení 
o Nabyté zkušenosti se zúročily při tvorbě bytové koncepce, návrhu nového 

systému přidělování městských bytů a žádosti o dotaci ke vzniku 
kontaktního místa pro bydlení. 

• Spolupráce: MAS Podřipsko 



 
 

 3 

 
Ukliďme Česko 2023 

• 1. 4. 2023 
 
Do práce na kole 2023 

• Květen 2023 
 
Školní fórum na ZŠ a MŠ Školní 
První školní fórum v Roudnici nad Labem ve spolupráci s MAS Podřipsko. 

• 12. 5. 2023 
 
Náborový den Města Roudnice nad Labem 

• 17. 6. 2023 
 
10 000 kroků 

• Říjen 2023 
 
Evropský týden mobility 2023 

• Spolupráce: MAS Podřipsko 
• 16. – 22. 9. 2023 
• 4. 10. 2023 – setkání s občany na Purkyňově náměstí 

 
Setkání s občany v Čechově ulici 

• 10. 10. 2023 
• Cíl: seznámit obyvatele se studií úpravy veřejného prostranství – sousedský 

prostor a získat zpětnou vazbu. 
• Spolupráce: MAS Podřipsko 

 
Zřízení pozice koordinátora agendy Zdravého města 

• Od 1. 11. 2023 
 
Účast koordinátorky Zdravého města na úvodní seminář k Auditu Family Friendly 
Community 

• 13. 11. 2023 
 
Školní fórum na Podřipské škole 

• 16. 11. 2023 
 
Setkání vedení města s občany v KD Říp 

• Cíl: Bilance aktivit vedení města po prvním roce funkčního období. Diskuze 
s občany a představení priorit do dalšího období. 

• 21. 11. 2023 
 
Cyklus 3 workshopů pro municipality 
Účast místostarosty Červeného. 

• 26.9. Globální odpovědnost a cíle udržitelného rozvoje LOKÁLNĚ 



 
 

 4 

• 11.10. Osvětové kampaně – co (ne)funguje a jak to vidí druhá strana 
• 15.11. Ideathon - výzvy dnešní doby a jejich řešení v krátkém čase 

 
Získání Zlatého certifikátu – koordinátorka Zdravého města 

• 30. 11. 2023 
 


